
 

 

  

 

 На основу члана 51. став 1. Закона о ветеринарству („Службени 

гласник РС”, бр. 91/05, 30/10 и 93/12),  

 

 Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОГРАМА 

МЕРА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ЖИВОТИЊА 

ЗА 2014. ГОДИНУ 

(Објављено у „Службеном гласнику РС”, број 52/14 од 15. маја 2014. године) 

 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о утврђивању Програма мера здравствене заштите 

животиња за 2014. годину („Службени гласник РС”, број 24/14), у Програму 

мера здравствене заштите животиња за 2014. годину, у глави VII. 

ДИЈАГНОСТИЧКА ИСПИТИВАЊА ЖИВОТИЊА У ЦИЉУ ОТКРИВАЊА 

БОЛЕСТИ И ИНФЕКЦИЈА И ОТПОРНОСТИ НА АНТИМИКРОБНА 

СРЕДСТВА, одељак 1. Бруцелоза, туберкулоза, ензоотска леукоза говеда, 

болест плавог језика, инфективно запаљење вимена, пододељак а) Бруцелоза 

говеда (Brucella abortus), оваца и коза (B. melitensis и B. оvis) став 3. речи: „истог 

узорка” бришу се. 

 У одељку 3. Друге болести, пододељак ж) Кју-грозница, став 4. 

тачка на крају замењује се запетом и додају се речи: „осим ако су животиње 

вакцинисане.”. 

 У одељку 3. Друге болести, пододељак и) Болести коња, тачка (в) 

Болест западног Нила, став 1. мења се и гласи:  

 „Ради откривања, праћења и сузбијања, болести западног Нила, 

спроводи се мониторинг код коња, птица и векторских комараца (нарочито 

врста Culex pipiens) на болест западног Нила.”   

 У одељку 3. Друге болести, пододељак м) Здравствени надзор код 

дивљачи и дивљих животиња, став 1. речи: „по програму Министарства” бришу се. 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

Број: 110-00-00020/2014-09 

У Београду, 12. маја 2014. године  

    МИНИСТАР 

проф. др Снежана Богосављевић-Бошковић 

 

 

 

 

4827014.0065.8/1 


